
Prefeito José Laerte Cecílio Tetila 3411 7661 
Vice-Prefeito Albino Mendes 3411-7150 
Procuradoria -Geral do Municipio  3411-7761  
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar   3424-0210
Secretaria Municipal de Assistência Social e Economia Solidária  3411-7708
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Empreendedorismo Ilton Ribeiro da Silva 3411-7100 
Secretaria Municipal de Educação     3411-7606
Secretaria Municipal de Finanças    3411-7131 
Secretaria Municipal de Gestão Pública 3411-7105
Secretaria Municipal de Governo   3411-7672 
Secretaria Municipal de Habitação e Serviços Urbanos   3411-7149 
Secretaria Municipal de Infra-Estrutura 3411-7788 
Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente  3411-7112 
Secretaria Municipal de Saúde 3411-7636 
Agência de Comunicação Popular José Henrique Marques 3411-7687 
Fundação Cultural e de Esporte de Dourados 3411-7701
Guarda Municipal 3424-5163
Hospital Universitário 3426-5000
Instituto de Meio Ambiente de Dourados 3411-7792 
Chefia de Gabinete 3411-7665
Assessoria Especial Wilson Valentin Biasotto 3411-7787

-

Jovina Nevoleti Correia
Huberto Noroeste dos Santos Paschoalik
Ledi Ferla

Antônio Leopoldo Van Suypene
Luiz Seiji Tada
José Carlos Coinetth de Oliveira
Ermínio Guedes dos Santos
Jorge Hamilton Marques Torraca
Jorge Luís De Lúcia
Mário Cezar Tompes da Silva
Maria de Fátima Metelaro

Raul Lídio Pedroso Verão
Manoel Capilé Palhano
Dinaci Vieira Marques Ranzi
José Marques Luiz
Hernandes Vidal Oliveira

Poder ExecutivoPoder Executivo
ANO VIII Nº  1.881 DOURADOS, MS TERÇA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2006 10 PÁGINAS

Órgão de Divulgação Oficial de Dourados
Diário OficialDiário Oficial

Fundado em 1999

Prefeitura Municipal de Dourados - Mato Grosso do Sul

Agência de Comunicação Popular
Rua Coronel Ponciano, 1.700 - Parque dos Jequitibás
Fone: (67) 3411-7666
E-mail: agcom@dourados.ms.gov.br   
CEP.: 79.830-220                                                                                

Tabela de preço do Diodourados
Exemplar do dia..........................................R$ 0,50
Exemplar Anterior........................................R$ 0,60

Visite o Diário Oficial na Internet:
http:www.dourados.ms.gov.br

EXPEDIENTE

Portaria
PORTARIA GAB Nº 428 DE 18 DE SETEMBRO DE 2006 exercer o cargo de provimento efetivo de Profissional de Saúde Pública, função de 

Odontólogo (Odontopediatra), do quadro permanente de pessoal do município de 
“Nomeia servidora efetiva aprovada em concurso público municipal de provas e Dourados, em virtude de aprovação em Concurso Público Municipal, homologado 

títulos” através do Edital nº 021/2000, a partir desta data.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que lhe Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei Orgânica do Município e o inciso I do disposições em contrário.
artigo 53, da Lei nº 2726, de 28 de dezembro de 2004:

Dourados/ MS, 18 de setembro de 2006.
CONSIDERANDO o disposto na Decisão Judicial – Autos nº 002.02.008911-

4,fl. 209 – Poder Judiciário, 6ª Vara Cível, Dourados; JOSÉ LAERTE CECÍLIO TETILA
Prefeito Municipal de Dourados

R E S O L V E:
JOSÉ CARLOS COINETH DE OLIVEIRA

Art. 1º - Fica nomeada, ANDREA BRAMBILLA MACHADO DE SOUZA, para Secretário Municipal de Gestão Pública

Resolução

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 11/2006

Por estarem em lugar incerto e desconhecido, ou, por não terem sido encontrados no endereço declarado, por este EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, ficam os contribuintes proprietários de 
imóveis urbanos abaixo relacionados, NOTIFICADOS para quitar seus débitos no prazo de 20 (vinte) dias a partir da publicação deste Edital, sob pena de serem cobrados judicialmente via 
ação de execução fiscal.

Número_Processo Contribuinte Quadra Lote Bairro Inscricao
Debito

000581/06 ACELIO ROBERTO RIBEIRO DE OLIVEIRA 0000 0000 CHACARA - PARTE 00020000000089
ITU - 2002 - 104,60
ITU - 2003 - 98,12
ITU - 2004 - 174,20
ITU - 2005 - 336,36

000987/06 ACILINO JOSE DE SOUZA 0019 0004 MANOEL RASSELEN - JD 00057111130000-3

RESOLUÇÃO/LC Nº 078/HU, DE 19 DE SETEMBRO DE 2006 Art. 1º - Fica dispensada de licitação a contratação de empresa para a execução de 
serviços de inspeção e regularização nas caldeiras do Hospital Universitário, visando 

“Dispensa de Licitação” atender a Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados, de 
acordo com as disposições contidas no Processo de Licitação realizado na modalidade 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE E ADMINISTRAÇÃO Pregão Presencial nº 027/2006.
HOSPITALAR DE DOURADOS, no uso das atribuições legais que lhe confere o 
artigo 57, inciso II da Lei Municipal n.º 2.726 de 28 de Dezembro de 2004, Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor, a partir de 19 de setembro de 2006, 

revogadas as disposições em contrário.
CONSIDERANDO o contido no Processo de Licitação realizado na modalidade 

Pregão Presencial n.º 027/2006, bem como a disposição contida nos incisos IV e V, do Dourados-MS, em 19 de setembro de 2006.
artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, 

Dinaci Vieira Marques Ranzi 
R E S O L V E: Diretora Superintendente - HU

Edital



Edital

02 Diário Oficial   -   881ANO VIII  -  Nº 1. DOURADOS, MS TERÇA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2006

IPTU - 2002 - 35,72
IPTU - 2003 - 196,74
IPTU - 2004 - 189,91
IPTU - 2005 - 329,90

000012/06 AGRO INDUSTRIA FONTE NOVA LTDA 0000 0000 CHACARA - PARTE 00010000000050-3
IPTU - 2001 - 2.573,61
IPTU - 2002 - 2.207,25
IPTU - 2003 - 2.048,21
IPTU - 2004 - 1.976,46
IPTU - 2005 - 4.578,25

000628/06 ANTONIO PEREIRA DE SOUZA 0009 0013 TERRA ROXA - CJ. HABITACIONAL 00056317040000-0
IPTU - 2002 - 49,89
IPTU - 2003 - 47,55
IPTU - 2004 - 45,88
ASFALTO - 2005 - 829,06
IPTU - 2005 - 66,43

000629/06 ANTONIO PEREIRA DE SOUZA 0006 0003 ERONDINA, D. - VL 00044512040000-1
IPTU - 2003 - 206,31
IPTU - 2004 - 398,23
IPTU - 2005 - 345,92

000048/06 ARIZOLI GINDRI JUNIOR 0000 0000 CHACARA - PARTE 00040000000021
ITU - 2001 - 165,00
ITU - 2002 - 140,78
ITU - 2003 - 143,45
ITU - 2004 - 582,88
ITU - 2005 - 270,90

001416/06 BENEDITO CANTELLI E/OU 12 12 GIRASSOL - JD 00013324010000-2
ROÇADA - 2003 - 112,67
ASFALTO - 2003 - 4.536,41
ITU - 2004 - 577,56
ROÇADA - 2004 - 102,89
ROÇADA - 2005 - 121,76
ITU - 2005 - 268,99

001248/06 CEZAR LUCCHESI 0010 0006 FLORIDA II - JD 00010652160000
IPTU - 2003 - 326,98
IPTU - 2004 - 315,53
IPTU - 2005 - 274,01

000439/06 DEMERVELI ZANETTE BONOMO 0048 0001 ALTOS DO INDAIA 00010916090000
ROÇADA - 2002 - 429,49
ROÇADA - 2003 - 188,85
ITU - 2004 - 59,39
ROÇADA - 2005 - 150,24
ITU - 2005 - 86,03

000568/06 DIRCEU ALBERTO DE FREITAS KLEINHANS 0065 000008 ALVORADA - PQ 00013621260000
ITU - 2002 - 51,62
ROÇADA - 2002 - 350,60
ROÇADA - 2003 - 146,81
ITU - 2003 - 74,42
ITU - 2004 - 71,80
ROÇADA - 2005 - 120,13
ITU - 2005 - 104,01

001034/06 ELITIO BRITES 9 05 GUARUJA - JD 00030206030000-6
ITU - 2002 - 64,24
ITU - 2003 - 283,00
ITU - 2004 - 273,15
ITU - 2005 - 659,01

001429/06 ELVIO ROSA DOS SANTOS 64 01 ALVORADA - PQ 00013513190000-4
ROÇADA - 2003 - 156,25
ITU - 2003 - 96,27
ASFALTO - 2004 - 2.106,64
ASFALTO - 2004 - 5.935,78
ITU - 2004 - 92,90
ITU - 2005 - 134,55

000918/06 HAYASHI YOCIABI 0009 0010 AGUA BOA - JD 00052113180000
IPTU - 2002 - 461,32
IPTU - 2004 - 459,28
IPTU - 2005 - 465,37

000040/06 HELIO VIANA ARAUJO 0000 0000 JATEY - FAZENDA 00060000000037
ITU - 2001 - 705,24
ITU - 2002 - 128,92
ITU - 2003 - 120,31
ITU - 2004 - 541,99
ITU - 2005 - 224,14

001154/06 HERMETE RIGOTTI E OUTROS 03 H AGUA BOA - JD 00052101010000-2
IPTU - 2002 - 2.272,87
IPTU - 2003 - 2.017,42
IPTU - 2004 - 3.244,44
IPTU - 2005 - 3.757,73

000723/06 HIPOLITO JOSE GOMES 0016 0021 GUANABARA - JD 00031132140000
ITU - 2002 - 49,17
ITU - 2003 - 67,63
ITU - 2004 - 304,83
ITU - 2005 - 94,55

000025/06 HONORINA DIAS NORBERTO 0000 0000 CHACARA - PARTE 00050000000259
ITU - 2001 - 2.563,68
ITU - 2002 - 382,76
ITU - 2003 - 357,23
ITU - 2004 - 215,35
ITU - 2005 - 519,96

000006/06 IZABEL V.SILVEIRA DOS SANTOS 0000 0000 CHACARA - PARTE 00020000000160
ITU - 2001 - 3.914,79
ITU - 2002 - 3.340,27
ITU - 2003 - 3.135,50
ITU - 2004 - 5.564,73
ITU - 2005 - 16.112,72



03Diário Oficial   -   ANO VIII  -  Nº 1.881DOURADOS, MS TERÇA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2006

Edital
000008/06 JAIME DE SOUZA VIEIRA 0000 0000 CHACARA - PARTE 00020000000145

ITU - 2001 - 2.864,70
ITU - 2002 - 2.444,28
ITU - 2003 - 2.294,34
ITU - 2004 - 4.072,06
ITU - 2005 - 11.790,80

000031/06 JANUARIO RIBEIRO TRINDADE 0000 0000 CHACARA - PARTE 00050000000228
ITU - 2001 - 1.782,62
ITU - 2002 - 266,13
ITU - 2003 - 248,44
ITU - 2004 - 149,69
ITU - 2005 - 289,17

000016/06 JARDIM PAULISTA 0000 000000 PAULISTA - JD 00021333020000
ITU - 2001 - 1.309,45
ITU - 2002 - 1.025,84
ITU - 2003 - 1.569,06
ITU - 2004 - 1.514,05
ITU - 2005 - 782,88

000019/06 JOAO CHRISOSTOMO MELCHIOR 0000 0000 CHACARA - PARTE 00010000000026
ITU - 2001 - 914,32
ITU - 2002 - 793,42
ITU - 2003 - 728,20
ITU - 2004 - 702,53
ITU - 2005 - 2.034,51

000181/06 JOAO PEREIRA MACHADO 0003 0020 BARROS - VL 00022334140000
ITU - 2001 - 40,09
ITU - 2002 - 49,17
ITU - 2003 - 60,17
ITU - 2004 - 58,02
ITU - 2005 - 84,05

000181/06 JOAO PEREIRA MACHADO 0003 0019 BARROS - VL 00022334150000
IPTU - 2001 - 25,20
IPTU - 2002 - 26,53
ITU - 2003 - 60,17
ITU - 2004 - 58,02
ITU - 2005 - 84,05

000039/06 JOAQUIM PEREIRA MATHIAS FILHO 0000 0000 JATEY - FAZENDA 00060000000044
ITU - 2001 - 705,24
ITU - 2002 - 128,92
ITU - 2003 - 120,31
ITU - 2004 - 541,99
ITU - 2005 - 224,14

000014/06 JOSE MARIO CLEMENTE 0000 0000 CHACARA - PARTE 00050000000225
ITU - 2001 - 5.292,38
ITU - 2002 - 790,17
ITU - 2003 - 737,61
ITU - 2004 - 444,80
ITU - 2005 - 1.073,39

000028/06 JOSE PEDRO DA SILVA 0042 P/54 N. C. DOURADOS 00060000000257-5
ITU - 2001 - 1.408,07
ITU - 2002 - 257,44
ITU - 2003 - 240,25
ITU - 2004 - 1.081,96
ITU - 2005 - 559,39

000024/06 JOSUE JESUS DE MATOS 0000 0000 CHACARA - PARTE 00050000000176
ITU - 2001 - 2.618,20
ITU - 2002 - 390,89
ITU - 2003 - 364,78
ITU - 2004 - 219,95
ITU - 2005 - 530,95

000734/06 LAUIR DA SILVA SANTOS 0000 0000 CHACARA - PARTE 00040000000112
IPTU - 2002 - 110,94
IPTU - 2003 - 110,27
IPTU - 2004 - 297,93
IPTU - 2005 - 186,20

000171/06 LUIZ CARLOS DA SILVA 0011 000004 MONTE LIBANO - JD 00022612160000
ITU - 2005 - 52,52

000171/06 LUIZ CARLOS DA SILVA 0010 0019 PIRATININGA - JD 00023512050000
IPTU - 2001 - 68,60
IPTU - 2003 - 161,87
IPTU - 2004 - 156,19
IPTU - 2005 - 113,08

000583/06 MANOEL ALVES SIQUEIRA 0000 0000 CHACARA - PARTE 00020000000141
ITU - 2002 - 248,42
ITU - 2003 - 233,16
ITU - 2004 - 413,80
ITU - 2005 - 998,61

000989/06 MARCIDIO ARAUJO 18 13 MARCIA - JD 00060316040000-0
ITU - 2002 - 118,01
ITU - 2003 - 135,29
ITU - 2004 - 130,58
ITU - 2005 - 252,15

000774/06 MARIA DE LURDES NUNES 5 8 MARINGA - JD 00041411080000
ITU - 2002 - 225,23
ITU - 2003 - 203,06
ITU - 2004 - 195,86
ITU - 2005 - 141,83

001283/06 MARIO MAGNO DE SOUZA LOPES 0023 0007 ALTOS DO INDAIA 00010929010000
ITU - 2003 - 92,77
ROÇADA - 2004 - 181,35
ITU - 2004 - 89,49
ROÇADA - 2005 - 159,56
ITU - 2005 - 129,59

000428/06 MESSIAS VALDEMIR GOIS 52 13 ALTOS DO INDAIA 00010822170000-7
ITU - 2002 - 66,37



04 Diário Oficial   -   881ANO VIII  -  Nº 1. DOURADOS, MS TERÇA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2006

Edital
ROÇADA - 2002 - 403,19
ITU - 2003 - 60,91
ROÇADA - 2003 - 174,73
ITU - 2004 - 58,72
ROÇADA - 2005 - 139,01
ITU - 2005 - 85,10

000445/06 NELTON SALUSTIANO DOS SANTOS 0022 0001 ALTOS DO INDAIA 00010929150000
ITU - 2002 - 38,71
ROÇADA - 2003 - 164,12
ITU - 2003 - 46,19
ROÇADA - 2004 - 148,39
ITU - 2004 - 44,57
ITU - 2005 - 64,53
ROÇADA - 2005 - 130,57

000429/06 NEWTON CAMARGO DE OLIVEIRA 42 14 ALTOS DO INDAIA 00010824120000-0
ITU - 2002 - 55,30
ROÇADA - 2002 - 403,19
ROÇADA - 2003 - 174,73
ROÇADA - 2004 - 157,97
ITU - 2004 - 50,91
ITU - 2005 - 73,74

000176/06 ODARIO NORBERTO DA TRINDADE 0000 0000 CHACARA - PARTE 00050000000261
ITU - 2001 - 366,20
ITU - 2002 - 54,66
ITU - 2003 - 50,99
ITU - 2004 - 30,76
ITU - 2005 - 44,55

000580/06 PEDRO REIS FIGUEIREDO 0000 0000 CHACARA - PARTE 00020000000069
IPTU - 2002 - 112,48
IPTU - 2003 - 106,76
IPTU - 2004 - 150,29
IPTU - 2005 - 261,22

000038/06 PRIMO STRANIERI 0000 0000 CHACARA - PARTE 00030000000039
ITU - 2001 - 311,70
ITU - 2002 - 265,95
ITU - 2003 - 271,58
ITU - 2004 - 262,05
ITU - 2005 - 632,48

000183/06 RONI LOPES DE MENDONCA 0022 0005 VISTA ALEGRE - VL 00046242140000-0
ITU - 2001 - 39,57
ITU - 2002 - 64,70
IPTU - 2003 - 120,43
IPTU - 2004 - 116,18
IPTU - 2005 - 201,91

000195/06 ROSANE I. DOS SANTOS VARGAS 0079 000013 ALVORADA - PQ 00013652310000
ITU - 2001 - 22,86
ITU - 2002 - 29,49
ROÇADA - 2002 - 350,60
ITU - 2003 - 36,52
ITU - 2004 - 35,27
ITU - 2005 - 51,03

000020/06 SALDIVAR ENGENHARIA LTDA D 03 CHACARA 04 - PARTE 00011415080000-9
ITU - 2001 - 257,34
SD PARC - 2001 - 1.372,10
ITU - 2002 - 251,79
ITU - 2003 - 288,85
ITU - 2004 - 278,70
ITU - 2005 - 268,99

000020/06 SALDIVAR ENGENHARIA LTDA 000D 000002 CHACARA 04 - PARTE 00011415090000-3
ITU - 2001 - 257,34
SD PARC - 2001 - 1.028,47
ITU - 2002 - 251,79
ITU - 2003 - 288,85
ITU - 2004 - 278,70
ITU - 2005 - 268,99

000050/06 SEBASTIAO DE LUCCHIO P3/9 0000 CHACARA CALIFORNIA 00061522010000
ITU - 2001 - 94,13
ITU - 2002 - 92,18
ITU - 2003 - 225,59
ITU - 2004 - 217,65
ITU - 2005 - 525,34

000122/06 SEBASTIAO MARTINS DA SILVA 0006 0012 CUIABA - JD 00060122090000
IPTU - 2001 - 136,93
IPTU - 2003 - 129,73
IPTU - 2004 - 125,10
IPTU - 2005 - 217,47

000873/06 STARA S/A - INDUSTRIA DE IMP. AGRICOLAS 04 36 CHACARAS TREVO 00048111010000-1
ITU - 2002 - 114,73
ITU - 2003 - 150,40
ITU - 2004 - 145,09
ITU - 2005 - 280,22

000874/06 STARA S/A - INDUSTRIA DE IMP. AGRICOLAS 0004 0035 CHACARAS TREVO 00048111360000
ITU - 2002 - 114,73
ITU - 2003 - 150,40
ITU - 2004 - 145,09
ITU - 2005 - 280,22

000029/06 VITAL MESSIAS DA SILVA 0000 0000 CHACARA - PARTE 00020000000091
ITU - 2001 - 428,50
ITU - 2002 - 365,62
ITU - 2003 - 343,18
ITU - 2004 - 609,13
ITU - 2005 - 1.763,71

000036/06 WALFRIDO NASCIMENTO MENEZES 0000 0000 CHACARA - PARTE 00010000000006
ITU - 2005 - 17,38

000036/06 WALFRIDO NASCIMENTO MENEZES 0000 0000 CHACARA - PARTE 00010000000135



05Diário Oficial   -   ANO VIII  -  Nº 1.881DOURADOS, MS TERÇA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2006

Edital
ITU - 2001 - 43,65
ITU - 2002 - 37,89
ITU - 2003 - 34,77
ITU - 2004 - 33,56
ITU - 2005 - 48,59

000036/06 WALFRIDO NASCIMENTO MENEZES 0000 0000 CHACARA - PARTE 00010000000136
ITU - 2001 - 324,45
ITU - 2002 - 281,55
ITU - 2003 - 258,30
ITU - 2004 - 249,33
ITU - 2005 - 601,67

000689/06 WALTER PAULINO ROSSETO 07 04 ALTO DAS PAINEIRAS 00025131023000
ROÇADA - 2002 - 403,19
ITU - 2002 - 66,37
ROÇADA - 2003 - 174,73
ITU - 2003 - 81,23
ROÇADA - 2004 - 159,56
ITU - 2004 - 78,36
ITU - 2005 - 113,46

000690/06 WALTER PAULINO ROSSETO 07 05 ALTO DAS PAINEIRAS 00025131024000
ROÇADA - 2002 - 392,67
ITU - 2002 - 61,95
ITU - 2003 - 75,78
ROÇADA - 2003 - 169,07
ROÇADA - 2004 - 154,39
ITU - 2004 - 73,15
ITU - 2005 - 105,92

CLARICE SANCHES SILVA
SUPERINTENDENTE DE GESTÃO TRIBUTÁRIA

Extrato de Convênio
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO cláusula QUARTA – do valor de contrapartida e do repasse, que passa a viger 

CONVÊNIO PMD Nº 111/2006-SEMHSUR/UNIGRAN conforme segue:

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO PMD Nº O valor será repassado a UNIGRAN pelo CONVENENTE, através de depósito 
111/2006-SEMHSUR/UNIGRAN ELABORADO ENTRE O MUNICÍPIO DE bancário em conta corrente a ser indicada, devendo esta no prazo de até 24 horas 
DOURADOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E repassar o valor creditado ao Núcleo de Arquitetura e Urbanismo da UNIGRAN, na 
SERVIÇOS URBANOS E DE OUTRO LADO O CENTRO UNIVERSITÁRIO DA Conta Corrente 20.166-9, do Banco  SICREDI, agência 0903. 
GRANDE DOURADOS – UNIGRAN,  ATRAVÉS DO NÚCLEO DE 
ARQUITETURA E URBANISMO.  DA RATIFICAÇÃO - Ficam ratificadas todas as demais cláusulas pactuadas por 

intermédio do instrumento de convênio originário e primeiro termo aditivo que não 
OBJETO – Constitui objeto deste segundo termo aditivo a alteração da  contrariem as disposições contidas neste Segundo Termo Aditivo.

Verbas Federais
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Em cumprimento ao que determina o art. 2º da Lei 9.452/97, informamos aos 
partidos políticos, sindicatos de trabalhadores e entidades empresariais deste 
município, o recebimento de recursos federais no mês de Junho de 2006:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Em cumprimento ao que determina o art. 2º da Lei 9.452/97, informamos aos 
partidos políticos, sindicatos de trabalhadores e entidades empresariais deste 
município, o recebimento de recursos federais no mês de Julho de 2006:



06 Diário Oficial   -   881ANO VIII  -  Nº 1. DOURADOS, MS TERÇA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2006

Balancetes



07Diário Oficial   -   ANO VIII  -  Nº 1.881DOURADOS, MS TERÇA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2006

Balancetes



08 Diário Oficial   -   881ANO VIII  -  Nº 1. DOURADOS, MS TERÇA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2006

Balancetes



09Diário Oficial   -   ANO VIII  -  Nº 1.881DOURADOS, MS TERÇA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2006

Balancetes



Poder LegislativoPoder Legislativo
Portarias

PORTARIA Nº. 130/2006 Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Dourados, 29 de 
setembro de 2006.

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADOS, 
VEREADORA MARGARIDA MARIA FONTANELLA GAIGHER, NO MARGARIDA MARIA FONTANELLA GAIGHER                                
USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI: PRESIDENTA

RESOLVE:

Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor JOACIR 
RODRIGUES DE OLIVEIRA, referente ao período aquisitivo de PORTARIA Nº. 132/2006
01/09/2005 a 01/09/2006, a partir de 01 de setembro de 2006. 

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADOS, 
Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Dourados, 31 de agosto VEREADORA MARGARIDA MARIA FONTANELLA GAIGHER, NO 

de 2006. USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:

MARGARIDA MARIA FONTANELLA GAIGHER                                RESOLVE:
PRESIDENTA

Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos seguintes 
servidores: 

PORTARIA Nº. 131/2006 Servidor(a) Período Aquisitivo
Margarida Martins 01/07/2005 a 01/07/2006

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADOS, Maria José Onório Ribeiro 01/07/2005 a 01/07/2006
VEREADORA MARGARIDA MARIA FONTANELLA GAIGHER, NO 
USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI: Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação com 

efeitos retroativos a 03 de julho de 2006, revogadas as disposições em 
RESOLVE: contrário. 

Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a partir de 02 de Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Dourados, 29 de 
outubro de 2006. setembro de 2006.

Servidor(a) Período Aquisitivo
Lidiany Gabriel Ortega 01/10/2005 a 01/10/2006 MARGARIDA MARIA FONTANELLA GAIGHER                                
Valter Aparecido Gomes 01/10/2005 a 01/10/2006 PRESIDENTA

10 Diário Oficial   -   881ANO VIII  -  Nº 1. DOURADOS, MS TERÇA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2006

Balancetes


